
UCHWAŁA NR L/346/2023 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz.40 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz.1270 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/295/2022 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załacznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 - Limity wydatków na inwestycje jednoroczne w 2023 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załacznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załacznik nr 9 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 7 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie:"Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 160.498,06zł oraz wydatki w wysokości 334.107,91zł na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie 
przeciwdziałania narkomanii i inne wydatki (w tym finansowanie wydatków z przychodów wskazanych 
w załaczniku nr 5 w § 905 w wysokości 173.609,85zł) realizowane stosownie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

758

75814

0920

801

80101

0920

900

90001

0970

Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2023 roku

Treść Kwota

Różne rozliczenia 16 747,00

Różne rozliczenia finansowe 16 747,00

Wpływy z pozostałych odsetek 16 747,00

Oświata i wychowanie 23 500,00

Szkoły podstawowe 23 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 23 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
75 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 75 000,00

Wpływy z różnych dochodów 75 000,00

115 247,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/346/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

1 050,00

60016 1 050,00

1 050,00

27 737,00

71004 27 737,00

27 737,00

6 000,00

75095 6 000,00

6 000,00

75 000,00

80101 85 000,00

10 000,00

75 000,00

80104 -13 000,00

-13 000,00

80149 3 000,00

3 000,00

5 460,00

90001 6 510,00

6 510,00

90015 -6 701,00

-6 701,00

90095 5 651,00

5 651,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2023 roku 

4300 Zakup usług pozostałych

Razem: 115 247,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

Przedszkola 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną

4270 Zakup usług remontowych

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Pozostała działalność

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

4300 Zakup usług pozostałych

750 Administracja publiczna

710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Drogi publiczne gminne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/346/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

w rejonie ulicy Rudowskiego                                             

/2022-2024/

151 476,00 103 530,00 103 530,00

wydatki majatkowe 151 476,00 103 530,00 103 530,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Ubyszów z 

rozbudową wodociągu /2015-2023/

10 701 127,20 10 033 892,00 198 000,00 9 835 892,00

wydatki majątkowe 10 701 127,20 10 033 892,00 198 000,00 9 835 892,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn, Gostków, Gilów /2015-

2024/

11 848 445,50 1 191 000,00 1 191 000,00

wydatki majątkowe 11 848 445,50 1 191 000,00 1 191 000,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego przy 

drodze powiatowej Drożdżów - Bliżyn 

ul.Henryków /2019-2026/

142 177,00 41 000,00 41 000,00

wydatki majatkowe 142 177,00 41 000,00 41 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów /2022-2023/
30 495,00 22 495,00 22 495,00

wydatki majątkowe 30 495,00 22 495,00 22 495,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki  /2022-2023/
30 675,00 21 450,00 21 450,00

wydatki majątkowe 30 675,00 21 450,00 21 450,00

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

5 900 90015

4 900

6 900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

1 010 01043

2

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

900 90001

3 900 90001

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  wym. 

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/346/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 1



Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2021-2025/
93 605,30 28 500,00 28 500,00

wydatki majątkowe 93 605,30 28 500,00 28 500,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Górny - Kucębów 

Borek /2018-2023/

88 870,78 39 000,00 39 000,00

wydatki majątkowe 88 870,78 39 000,00 39 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka w kierunku 

Mroczków Kamionka /2018-2023/

174 724,07 56 200,00 56 200,00

wydatki majątkowe 174 724,07 56 200,00 56 200,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna /2019-

2023/

174 727,17 39 500,00 39 500,00

wydatki majątkowe 174 727,17 39 500,00 39 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wołów /2021-2026/
127 912,28 28 500,00 28 500,00

wydatki majątkowe 127 912,28 28 500,00 28 500,00

Budowa infrastruktury turystyczno-

rekreacyjnej w miejscowości Odrowążek   

/2026-2028/

372 325,00 23 578,00 23 578,00

wydatki majątkowe 372 325,00 23 578,00 23 578,00

Cyfrowa Gmina /2022-2023/ 161 540,99 118 557,09 21 007,09 97 550,00

wydatki majatkowe 161 540,99 118 557,09 21 007,09 97 550,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Ubyszów /2023-2024/
172 510,00 122 510,00 122 510,00

wydatki majatkowe 172 510,00 122 510,00 122 510,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Bliżyn i Wojtyniów w celu przyłączenia 

nieruchomości na terenie aglomeracji 

/2016-2025/

92 345,37 3 746,00 3 746,00

wydatki majatkowe 92 345,37 3 746,00 3 746,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Bliżyn w rejonie ulicy Rudowskiego - 

dokumentacja projektowa /2022-2023/

13 530,00 13 530,00 13 530,00

wydatki majatkowe 13 530,00 13 530,00 13 530,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

12 900 90095
Urząd Gminy 

Bliżyn

15 900

16 900

14 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 900158

11

90015

90015

10

90015

900

90001

90001

13 750 75095

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

9

7 900 90015

900

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 2



Budowa oświetlenia drogowego łączącego 

miejscowości Nowki-Sorbin /2020-2023/
62 595,28 19 000,00 19 000,00

62 595,28 19 000,00 19 000,00

Opracowanie Strategii Terytorialnej 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Północy oraz Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy - 

Utworzenie Miejscowego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy /2021-

2023/

6 450,00 6 450,00 6 450,00

wydatki bieżące 6 450,00 6 450,00 6 450,00

Przeprowadzenie audytu w Gminie Bliżyn 

/2022-2023/
14 300,00 7 150,00 7 150,00

wydatki bieżące 14 300,00 7 150,00 7 150,00

Realizacja programu "Czyste Powietrze" 

/2021-2023/
65 000,00 17 944,71 0,00 17 944,71

wydatki bieżące 65 000,00 17 944,71 0,00 0,00 17 944,71

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
12 997 876,52 1 300 000,00 1 300 000,00

wydatki bieżące 12 997 876,52 1 300 000,00 1 300 000,00

Cyfrowa Gmina /2022-2023/ 10 543,49 4 256,43 756,43 3 500,00

wydatki bieżące 10 543,49 4 256,43 756,43 3 500,00

Opracowanie planu zagospodarowania 

przestrzennego Cmentarz Mroczków 

/2023-2024/

67 650,00 57 737,00 57 737,00

wydatki bieżące 67 650,00 57 737,00 57 737,00

Opracowanie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania Bliżyn 3 /2023-2025/
199 371,00 30 000,00 30 000,00

wydatki bieżące 199 371,00 30 000,00 30 000,00

Razem wydatki bieżące 13 361 191,01 1 423 538,14 1 402 093,43 0,00 3 500,00 0,00 0,00 17 944,71 0,00

7 710 71004
Urząd Gminy 

Blizyn 

6 710 71004
Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 
5 750 75095

90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

0,00 97 550,00 0,0024 439 081,94 11 905 988,09 1 972 546,09

17 900

Urząd Gminy 

Blizyn 

Razem majatkowe;

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 9 835 892,00

Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00

750 750951

2 750 75095

900

4 900 90002

900053

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 900 90001

Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Bliżyn 

w rejonie ul.Staszica i 

ul.Piaskowa  - projekt

20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

2 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Jastrzębia - projekt 
18 760,00 18 760,00 Urząd Gminy

3 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Kopcie - projekt 
6 710,00 6 710,00 Urząd Gminy

4 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Ubyszów 

przysiółek Szczurów 

20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

5 900 90095
Budowa oświetlenia LED w m-ci 

Zbrojów
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2023 

(7+8+9+10)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/346/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 1



6 900 90095

Garaż wraz z podbudową na 

miejscu integracji sołectwa 

Rędocin 

11 500,00 11 500,00 Urząd Gminy

7 600 60016 Zakup piaskarki i pługa 30 750,00 30 750,00 Urząd Gminy

8 600 60016

Zakup traktora wraz z 

wyposażeniem do odśnieżania i 

koszenia poboczy dróg

230 000,00 230 000,00 Urząd Gminy

9 926 92605

Modernizacja Kompleksów Boisk 

Moje Boisko - Orlik 2012 w 

Bliżynie i Mroczkowie

1 059 000,00 694 000,00 365 000,00 Urząd Gminy

10 900 90002
Zakup mobilnej wagi do ważenia 

odpadów
26 000,00 26 000,00 Urząd Gminy

11 700 70005
Zakup działek w m-ci Wojtyniów 

/przy oczyszczalni ścieków/
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

12 010 01043
Projekt wodociagu Bliżyn ul. 

Staszica /teren byłego Polifarbu/
20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

13 600 60017

Projekt budowy drogi w rejonie 

ul. Rudowskiego, Langiewicza i 

Kościuszki

40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

14 600 60016 Zakup rozsiewacza do ciągnika 38 000,00 38 000,00 Urząd Gminy

1 545 720,00 1 180 720,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 773 578,00

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz 

filii bibliotecznej

661 070,00

2. 855 85510 2900
Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

działalność placówek 

ogólnowychowawczych 
112 508,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 942 432,44

1. 801 80101 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
461 297,90

2 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

396 156,16

3 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 417 978,38

4 801 80104 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie przedszkola 462 200,00

5 801 80149 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie przedszkola 204 800,00

2 716 010,44

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/346/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W zakresie dochodów Gminy Bliżyn zwiększa się środki z tytułu odsetek od środków na rachunkach 

bankowych w jednostkach oświatowych o kwotę 23.500zł oraz w Urzędzie Gminy o kwotę 16.747zł a także 

z tytułu zwrotu podatku vat od zadań kanalizacyjnych w wysokości 75.000zł. 

W wydatkach wprowadza się następujące zmiany: 

- po otwarciu ofert na zadanie dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej w m-ci Ubyszów zwiększa się plan o 

kwotę 6.510zł,  

- w związku z wnioskiem sołectwa Zagórze zmienia się przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 

sołeckiego poprzez rezygnację z kontynuacji budowy oświetlenia i przeznaczenie kwoty na zakup rury 

przepustowej kwota 1.050zł oraz na wykonanie grila betonowego wraz z zadaszeniem kwota 5.650,81zł, 

- w związku z dużym zaangażowaniem prac dotyczących planu zagospodarowania przestrzennego 

Mroczków cmentarz zwiększa się wydatki roku 2023 o kwotę 27.737zł jednocześnie zmniejszając rok 2024 

o tą samą kwotę, 

- zwiększa się środki na inkaso z tytułu podatków i opłat o kwotę 6.000zł, 

- zwiększa się środki na remont placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Odrowążku o kwotę 75.000zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC5AA25-D359-45ED-BC09-6BA96FB1943A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/346/2023 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


